DIÁRIO OFICIAL Nº 34.412 79Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

ERRATA
.

PORTARIA N.°596/2020 – SECOM, 27 de Outubro de 2020, Publica-
da no DOE n° 34.399 de 10/11/2020, referente à Concessão de Diária do
mês de Outubro da servidora : RAQUEL BARROS SANCHES
Onde se lê: Concórdia do Pará
Leia-se: Acará

Protocolo: 602554

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 343/2020, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 065/2020– CORH/FUN-
TELPA, de 16 de novembro de 2020, contido nos autos do Processo nº
2020/957517, de 16 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO a certidão de óbito nº 067595 01 55 2020 4 00487 110
0183445 67;
R E S O L V E:
I – Fica RESCINDIDO o contrato de ANTONIO JORGE PEREIRA MENDES,
matricula 5946607/1, ocupante do cargo comissionado de Coordenador de
Núcleo, matricula 5946607/1, lotado na Diretoria de Rádio, face ao óbito
ocorrido em 09/11/2020.
II – Os efeitos desta portaria retroagirão a contar de 09/11/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 602176

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 366/2020 – FUNTELPA
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, no uso
de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 67, caput, da Lei n.
8.666/93, RESOLVE:
Art. 1° - servidora Juliana de Almeida Barros, Assistente I, matrícula
funcional nº. 5926349/2 para atuar como suplente de fi scal do Contra-
to 008/2020, PROCESSO N. º 2019/589380, fi rmado entre a Fundação
Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA e a empresa TV NORTE INDE-
PENDENTE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE VÍDEOS LTDA, inscrita no CNPJ
n°.02.402.531/0001-36, para locação em regime de diária de equipamen-
tos audiovisuais gravação/transmissão televisiva.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data retroativa à 01 de novembro
de 2020, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da autoridade
competente.
Belém, 18 de novembro de 2020.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA.

Protocolo: 602621

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO 021/2020
PROCESSO 2020/160271
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA,
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII do art. 4° da Lei n°
10.520/2002, Art. 13 inciso VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 5º,
§ 2º, inciso IX e Art. 8º inciso XIV do Decreto Estadual nº 534/2020,
e conforme parecer jurídico constante no Processo Administrativo nº
2020/160271, RESOLVE HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro Benedito Ivo
Santos Silva, referente ao Pregão Eletrônico nº 021/2020, que objetiva a
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS PARA CENÁRIO; com base nos ele-
mentos constantes do processo correspondente, as empresas:
EMPRESA: SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRÔNICOS.
CNPJ: 13.728.507/0001-08
ITEM 01 – Barra Horizontal CONNECT-IT 1915MM - PRATA:
VALOR GLOBAL: R$ 3.150,00 (Três mil e cento e cinquenta reais).
ITEM 02 – Suporte com Ajuste 3D DISPLAY (PAR):
VALOR GLOBAL: R$ 4.390,00 (Quatro mil e trezentos e noventa reais).
ITEM 03 – Cabo HDMI HIGH SPEED 3M ROSSO 4K:

VALOR GLOBAL: R$ 820,00 (Oitocentos e vinte reais).
ITEM 04 – Cabo HDMI HIGH SPEED 30M AVIS:
VALOR GLOBAL: R$ 1.150,00 (Um mil e cento e cinquenta reais).
EMPRESA: JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR.
CNPJ: 28.604.543/0001-37
ITEM 05 – MATRIZ SCALLER 12X4 QUAD PROCESSOR.
VALOR GLOBAL: R$ 15.300,00.
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO: 24.810,00 (Vinte e quatro mil e oitocentos
e dez reais).
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 18 de novembro de 2020.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 602091

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 345/2020, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de
29/01/2020
CONSIDERANDO os termos do Memorando s/n.º – COOTV/FUNTELPA, de
06/11/2020, contidos nos autos do Processo n.º 2020/946847, de
12/11/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária ao Colaborador Eventual JHONATA CASTRO DA
SILVA, para custear despesas com viagem ao(s) município(s) de Bragança,
no dia 23/11/2020, com o objetivo de realizar serviços de Transmissão do
Campeonato Brasileiro Série D: Jogo Bragantino e Atlético Acreano a ser
transmitido pela TV Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 602156
PORTARIA Nº 346/2020, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de
29/01/2020.
CONSIDERANDO os termos do Memorando S/N /2020 da COOTV/FUNTEL-
PA, de 06/10/2020, contido nos autos do Processo nº 2020/940152 de
12/11/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (uma e meia) diárias, ao funcionário CLAUDIO MARTINS
RIBEIRO, ocupante do cargo de Operador de Video Taipe, matrícula funcio-
nal nº 7005040/1, para custear despesas com viagem ao(s) município(s)
de Bragança, no dia 23/11/2020, com o objetivo de realizar serviços de
Transmissão do Campeonato Brasileiro Série D: Jogo Bragantino e Atlético
Acreano a ser transmitido pela TV Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 602133
PORTARIA Nº 351/2020, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de
29/01/2020.
CONSIDERANDO os termos do Memorando s/n.º – COOTV/FUNTEL-
PA, 06/11/2020, contidos nos autos do Processo n.º 2020/952675, de
13/11/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária ao Colaborador Eventual NAZARENO TELES DE
SOUSA, para custear despesas com viagem ao(s) município(s) de Bragan-
ça, no dia 23/11/2020, com o objetivo de realizar serviços de Transmissão
do Campeonato Brasileiro Série D Jogo Bragantino e Atlético Acreano a ser
transmitido pela TV Cultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 602169
PORTARIA Nº 348/2020, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de
29/01/2020
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº /2020 – COOTV/FUNTELPA,
DE 06/11/2020, contidos nos autos do Processo n.º 2020/946821, de
12/11/2020;